

Vergaderjaar 2001–2002

28 336

Raming der voor de Tweede Kamer in 2003 benodigde uitgaven, alsmede aanwijzing en raming van de ontvangsten

Nr. 12

NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 1 mei 2002

In de algemene toelichting bij de Raming (stuk nr. 3), de artikelsgewijze toelichting (stuk nr. 4) en de lijst van nevenfuncties leden Tweede Kamer der Staten-Generaal (bijlage 1), (stuk nr. 6) worden de volgende verbeteringen aangebracht:

I. ALGEMENE TOELICHTING BIJ DE RAMING (STUK NR. 3)

A

Op blz. 3. wordt onder de kop «Financiële uitgangspunten», de zinsnede «Uitgangspunt voor de Raming 2003 is het meerjarencijfer voor 2002», vervangen door: «Uitgangspunt voor de Raming 2003 is het meerjarencijfer voor 2003».

B

Op blz. 9. wordt «Statenpassage:» vervangen door «Statenpassage».

C

Op blz. 20 wordt het organogram inzake de opgenomen ambtelijke organisatie (april 2002) vervangen door een, als bijlage opgenomen, actueler, versie.

II. ARTIKELSGEWIJZE TOELICHTING (UITGAVEN EN ONTVANGSTEN) (STUK NR. 4)

A

Op blz. 2. wordt het gestelde met betrekking tot «artikelonderdeel 1.» vervangen door:

- schadeloosstelling	12 540
- toelage aan de Voorzitter, de Ondervoorzitters en de Fractievoorzitters	80
- interim	500
- pseudo-premie WW	- 350
- verblijfkosten binnenland	3 477
- reiskosten	1 531
- woon- en werkverkeer (OV)	450
- woon- en werkverkeer (auto)	50
- beroepskosten	654
totaal	18 932

B

Op blz. 7 wordt in de «opbouw uitgaven vanaf de begroting 2002», de omschrijving «artikelonderdeel 01. Personeel» vervangen door «artikelonderdeel 01. Apparaatsuitgaven». Tussen «artikelonderdeel 01. Apparaatsuitgaven» en «-formatieve wijzigingen» wordt het woord «Personeel» toegevoegd.

C

Op blz. 9 wordt de onder «uitwijkcentrum Bleijenburg» opgenomen specificatie als volgt gewijzigd:

- airconditioning	50
- UPS ¹	50
- bouwkundige aanpassingen	25
- gasblusinstallaties	25
- krachtstroom	20
- beveiligingsmaatregelen	20
- projectkosten	10
totaal	200

¹ Uninterruptable Power Supply.

D

Op blz. 12 wordt onder «De kengetallen» de omschrijving «Artikelonderdeel 01. Apparaatskosten», vervangen door «Artikelonderdeel 01. Apparaatsuitgaven».

E

Op blz. 13 komt in het «Overzicht budgettaire gevolgen van beleid» na «Verplichtingen» de kop «Uitgaven» te vervallen.

De artikelonderdeelsomschrijvingen «1. Apparaat Stenografische dienst» en «2. Apparaat Griffie Interparlementaire betrekkingen» komen te luiden «1. Apparaatsuitgaven Stenografische dienst» en «2. Apparaatsuitgaven Griffie Interparlementaire betrekkingen».

F

Op blz. 15 wordt het overzicht «Opbouw uitgaven vanaf de begroting 2002» vervangen door het volgende:

Opbouw uitgaven vanaf de begroting 2002 (in € 1 000)

	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007
Stand ontwerpbegroting 2002		5 265	5 121	5 124	5 268	5 268	
<i>artikelonderdeel 03.</i>							
voorjaarsnotamutaties							
– assemblées		33	33	33	33	33	
– conf. vrouwelijke parlementsvoorzitters		25					
stand voorjaarsnota	5 323	5 154	5 157	5 301	5 301		
voorbereidingsmutaties							
– OVSE			700				
voorstel 2003	4 809	5 323	5 854	5 157	5 301	5 301	5 301

**III. LIJST VAN NEVENFUNCTIES LEDEN TWEDE KAMER DER
STATEN-GENERAAL (BIJLAGE 1), (STUK NR. 6)**

A

Op blz. 10 wordt het gestelde ter zake van het lid Karimi als volgt gewijzigd:

KARIMI

Bestuurslid VON (Vluchtelingenorganisatie Nederland (onbetaald)
Voorzitter wijze vrouwen overleg (onbetaald)

B

Op blz. 10 wordt de tenaamstelling «*VAN LENTE*» gewijzigd in «*LENTE, VAN*».

C

Op blz. 4 wordt de tenaamstelling «*NICOLA*!» gewijzigd in «*NICOLAĪ*».

